glomerō. *glomerari* sensu *med*. III, 31, 1 iam legiones in testudinem glomerabantur.

gloria. I) A) in *univ*. a) c. *sim*. et *oppos*. D 1, 2 eur, cum priora saecula tot eminentium oratorum ingenii gloriaque floruerint, nostra potissimum actas deserta et *laude* eloquentiae orbata vix nomen ipsum oratoris retineat. 26, 11 laudis et gloriae et ingenii loco plerique iactant cantari saltarique commentarios suos. 41, 24 nec vobis summa illa laus et gloria in eloquentia neque illis modus et temperamentum defuisset. IV, 14, 11 (Civilis) a lande gloriaque gentis orsus iniurias et raptus.. enumerat. D 18, 2 si qua ex horum oratorum *fama* gloriaque

laus temporibus adquiritur. 7, 12 fama et laus cuius artis cum oratorum gloria comparanda est? quinam **inlustriores* sunt in urbe..? 12, 24 non minorem honorem Homero quam Demostheni apud posteros, nec angustioribus terminis famam Euripidio.. includi. plures hodie reperies qui Ciceronis gloriam quam qui Vergilii detrectent: nec ullus Asinii.. liber tam inlustris est quam. 4, 26, 3 neque Blaesus ideo inlustrior, et huic (sc. Dolabellae) negatus honor (triumphi) gloriam intendit: quippe minore exercitu.. belli confecti famam deportarat. D 12, 15 nec ullis aut gloria maior aut angustior honor (erat quam poetis), primum apud deos.., deinde apud.. reges. 41, 13 minor oratorum *honor obscuriorque gloria est inter bonos mores et in obsequium regentis paratos. 7, 12, 18. 4, 26 *fama* et g. cf. supra. G 37, 2 Cimbro.. parva nunc civitas, sed gloria ingens. veterisque famae lata vestigia manent. III, 64, 6 victoriae famaeque partem capesseret:.. ne Antonio Varoque de gloria concederet. IV, 6, 2 erant quibus adeptentior famae videretur, quando etiam sapientibus cupido gloriae novissima exuitur. 12, 28, 9 cf. b. s. 14, 36, 7 gloriae eorum (militum) accessurum quod modica manus universi exercitus famam adipiscerentur. 15, 2, 12 *vestra* (sc. Parthorum) quidem vis et gloria *in integrō est, addita modestiae fama, quae.. D 11, 13 recitatione tragoediārum et ingredi famam auspiciatus sum, cum.. fregi, *et hodie si quid [in] nobis *notitiae* ac *nominis* est, magis arbitror carminum quam orationum gloria partum (esse). G 13, 16 nec solum in sua gente cuique, sed apud finitimas quoque civitates id nomen, ea gloria est, si numero ac virtute comitatus emineat. II, 37, 7 (Paulinus) militia clarus gloriae nomenque Britannicis expeditionibus meruisse. 24, 6 (Caecina) ne omne belli *decus* illuc (i. e. in Valentem) concederet, recipere glorian avidius quam consultius properabat. III, 8, 17 (Mucianus) gloriae avidius atque omne belli *decus* sibi retinens. 1, 67, 8 quod si fugerent.. saevitiam hostium superesse; at victoribus decus gloriae. 12, 36, 8 Caesar dum suum decus extollit, addidit gloriae victo (sc. Carataco). I, 84, 18 ad.. caedem deposcerent ordinem (sc. senatorium), cuius *splendore* et gloria *sordes* et *obscuritatem* Vitellianarum partium praestringimus? III, 24, 5 illos esse campos, in quibus abolere labem prioris *ignominiae*, ubi recipere glorian possent (legiones). 3, 21, 2 (Apronius) magis *dedecore* suorum quam gloria hostis anxius. 4, 35, 18 neque aliud externi reges aut qui eadem saevitia usi sunt, nisi dedecus sibi atque illis glorian peperere. 1, 59, 21 Arminium potius gloriae ac libertatis quam Segestem *flagitiosae* servitutis ducem sequerentur. 14, 56, 12 non tamen sapienti viro decorum fuerit, unde amico *infamiam* paret, inde glorian sibi recipere. 15, 28, 8 ut dissimilitudo fortunae glorian augeret, neque infamia Paeti angebatur.. 12, 48, 9 poteretur Radamistus male partis, dum *invisus infamis*, quando id magis ex usu quam si cum gloria *adeptus foret. A 8, 12 extra *invidiam* nec extra glorian erat (Agricola). III, 60, 14 satis

gloriae proelio Cremonensi partum (esse), et exitio Cremonae nimium invidiae. IV, 81, 19 patrati remedii gloriam penes Caesarem, inriti *ludibriū* penes miseros fore. 4, 19 isque praecipuus illi (sc. Helvidio Prisco) dies magnae *offensae* initium et magnae gloriae fuit. — III, 52, 8 (Mucianus) exper-tem se *belli* gloriaeque ratus. G 42, 2 praecipua (est) Marcomanorum gloria *viresque*. A 23, 2 si *virtus* exercituum et Romani nominis gloria pa-teretur. V, 17, 3 Civilis.. instruxit aciem, locum pugnae testem virtutis ciens: stare Germanos Batavosque super vestigia gloriae, cineres ossaque legionum calcantes. 4, 33, 22 etiam gloria ac virtus infensos habet (sc. eos homines). 11, 23, 10 quin adhuc memorari exempla quae priscis moribus ad virtutem et gloriam Romana indoles prodiderit. 15, 16, 17 decesserat certamen virtutis et ambitio gloriae, felicium hominum adfectus. A 26, 9 Romanis rediit animus, ac se-curi pro *salute* de gloria certabant. 31, 16 sub-lata spe veniae tandem sumite animum, tam quibus salus quam quibus gloria carissima est. 4, 50, 9 quibus maior *vita* quam gloriae cupido (erat). IV, 78, 6 Tutor et Classicus et Civilis suis quisque locis pugnam ciebant, Gallos pro *libertate*, Batavos pro gloria, Ger-manos ad *praedam* instigantes. I, 51, 2 ferox *praeda* gloriaque exercitus. 13, 39, 13 hortatur milites ut hostem.. exuerent sedibus gloriaeque pariter et *praedae* consulerent. 15, 8, 5 gloriae et *praedae* nonnihil partum (esset), si aut gloriam cum modo aut *praedam* cum cura habuisset. A 8, 7 primo Cerialis *labores* modo et *discrimina*, mox et gloriam communicabat (cum Agricola). III, 19, 9 cf. b. s. 15, 23, 20 unde gloria egregii viris et *pericula* glisebant 1, 42, 4 coniugem et liberos meos.. pro gloria *vestra* (i. e. militum) libens ad *exitium* offerrem. 14, 48, 8 hand perinde exitium Antistio quam im-peratori glorian quaeri. A 32, 3 nostris illi (sc. Romani) dissensionibus.. clari *vita* hostium in gloria exercitus sui vertunt. 41, 19 sic Agricola simul suis virtutibus, simul *vitiis* aliorum in ipsam glorian praeeeps agebatur. III, 3, 9 gravior militibus (Antonius Primus) erat *culpac* vel gloriae socius. 2, 13, 7 perfidos et ruptores pacis *ultioni* et gloriae mactandos. 13, 41, 13 nulla in eo *utilitas* et gloria quod capta essent (Artaxata). II, 4, 17 *acumulatio* et proximi exer-citus gloria depulerat segnitiam (legionum). 12, 24, 1 regum in eo (i. e. in propagandis urbis terminis) *ambitio* vel gloria varie vulgata (est). b) a) D 1, 2, 7, 12, 18, 2, 41, 13 *oratorum* g. cf. a. 12, 24 Ciceronis g. 1, 52, 4 bellica Germanici gloria angebatur (Tiberius). 2, 26, 19 si foret adhuc bellandum, relinquaret materiem *Drusi fratri* gloriae (dat.). A 41, 4 causa periculi (sc. Agricolae fuit).. infensus virtutibus princeps et gloria *viri*. G 42, 2 praecipua Marcomanorum g. viresque. 2, 46, 9 inlibatam Germanorum g. 3, 21, 2 gloria *hostis* anxius. A 23, 2. V, 16, 8 Cerialis veterem *Romani nominis* glorian, antiquas recentesque victorias (sc. memorabat). A 32, 3 g. *exercitus* sui. II, 4, 17 cf. a. III, 13, 13 huic cedisse Germanici exercitus glorian, ut.. 12, 17, 11 (Mithridates) apud effigiem Caesaris pro-cubuit, magna gloria exercitus R. IV, 14, 11

(Civilis) a lande gloriaque *gentis* orsus. 3, 72, 5 Balbum.. exundantis opes ornatum ad urbis et *posterum* gloriam conferre. 12, 24, 1 *regum*.. gloria varie vulgata. 2, 2, 8 ubi illam gloriam *trucidantium* Crassum, *exturbantium* Antonium, si.. G 14, 5 cf. ε. 15, 63, 7 Seneca gloriae *eius* (sc. uxoris) non adversus. 71, 17 quae utraque gloriam eius (sc. uxoris) auxere. III, 53, 14 neque (se) officere gloriae eorum qui Daciam interim composuerint. 14, 36, 7 cf. a. I, 84, 18 (ordo senatorius), *cuius* splendore et g. cf. a. 4, 9, 2 *sui* cf. ε. — D 5, 10, 12, 28, 9 *carminum* g. cf. & D 11, 13 carminum quam *orationum* g. cf. a. 12, 58, 3 studiis honestis et *eloquentiae* gloria emitesceret (Nero). D 2, 17 tamquam maiorem *industriae* et *laboris* gloriam habiturus, si.. 40, 2 contiones assiduae et ipsa *inimicitarum* gloria.. quas oratoribus faces admovabant! G 28, 15 Treveri et Nervi circa adfectationem Germanicae originis ultra ambitiosi sunt, tamquam per hanc gloriam *sanguinis* a similitudine et inertia Gallorum separentur. IV, 55, 9 falsae *stirpis* g. cf. ε. I, 75, 11 *clementiae* g. III, 72, 14 gloria *operis* (sc. Capitolii exstructi) libertati reservata (est). 1, 27, 4 is ante alios aetate et gloria *belli*. 2, 73, 12 adsecuturum gloriam *militiae*. 3, 54, 29 g. *eius rei* cf. ε. 13, 11, 4 ut iuvenilis animus (Neronis) levium quoque rerum gloria sublatuſ maiores continuaret. 4, 39, 14 amicum sola *necessitudinis* gloria usurum (esse). 55, 10 Ilienses.. *antiquitatis* gloria pollebant. 6, 8, 19 tibi sumnum rerum iudicium di dedere, nobis *obsequi* gloria relicta est. 11, 1, 8 Asiaticum.. gloria *facinoris* ultra petere. 15, 67, 5 postquam urgebatur, *confessionis* gloriam amplexus (est). 16, 9, 9 g. *ministerii*. 19, 5 g. *constantiae*. A 5, 13 *reciperatae* *provinciae* g. cf. ε. I, 37, 13 his auspicioſ urbe ingressus (Galba), quam gloriam ad principatum attulit nisi occisi *Obultroni* Sabini et..? IV, 81, 19 *patrati* *remedii* g. cf. a. 15, 40, 9 videbatur Nero *condendae* *urbis novae* et cognomento suo *appellandae* gloriam quare. β) A 4, 18 *sublime*.. *ingenium* (Agricolae) *pulchritudinem* ac *speciem* (i. q. das schöne ideal) magnae excelsaque gloriae vehementius quam caute adpetebat. II, 91, 21 Thrasea ad *exemplar* verae gloriae legisset. IV, 4, 19 magnae g. *initium*. V, 17, 3 *vestigia* gloriae cf. a. A 5, 14 intravit animum (Agricolae) militaris gloriae *cupido*. IV, 6, 4, 50 cf. a. 2, 44, 7 (Suebi) gentis adsuetudine et tum *aemulatione* gloriae arma in se verterant. 15, 16, 17 *ambitio* gloriae cf. a. 12, 11, 11 rem R. hue *satiestate* gloriae proiectam (esse), ut externis quoque gentibus quietem velit. — III, 3, 9 gravior militibus erat culpae vel gloriae *socius*. 1, 59, 21 gloriae ac libertatis *dux* cf. a. γ) A 4, 18 *magna excelsaque* g. IV, 4, 19, 12, 17, 11 magna g. D 2, 17, 12, 15, 4, 50, 9 maior g. D 41, 24 *summa* illa laus et g. G 42, 2, 6, 10, 16 (Piso) decus triumphale in Thracia meruerat. sed *praecipua* ex eo gloria (sc. ei erat), quod.. 1, 79, 15 quin ipsum Tiberim nolle prorsus accolis fluiis orbatum *minore* gloria fluere. 14, 37, 14 *par* g. D 41, 13 *obscurior* g. 28, 5 eloquentiam et ceteras artes descivisse ab illa *veteri* g. II, 43, 3. V, 16, 8 *vetus* g. IV, 18, 13 Civilis captarum cohortium signis circum-

datus, ut suo militi *recens* gloria ante oculos (esset), et hostes memoria cladis terrorerentur. 13, 9, 13 *per recentem gloriam.. Corbulonem praetulere. 15, 12, 11 (Corbulo) suas legiones adire, hortari, priorum admonere, *novam* g. ostendere. A 31, 16 quibus g. *carissima* est. II, 91, 21 *vera* g. IV, 85, 10, 2, 46, 5 *aliena* g. A 5, 14, 39, 10 *militaris* g. 1, 52, 4 *bellica* g. 2, 46, 9 *inlibata* g. 15, 6, 10 *merita* tot per annos g. 12, 37, 9, 14, 54, 14 *tua* g. 1, 42, 4, 15, 2, 12 *vestra* g. δ) G 37, 2 (Cimbri) civitas gloria ingens. 11, 10, 12 (Vardanes) regreditur ingens gloria atque eo ferocior. II, 43, 3 (legio Rapax) vetere gloria insignis. I, 51, 2 ferox *praeda* gloriaque exercitus. 13, 11, 4 *animus* (Neronis) levium rerum gloria sublatuſ. 3, 21, 2 (Apronius) gloria hostis anxius. 47, 13 se non tam vacuum gloria praedicabat (Tiberius), ut.. III, 8, 17 (Mucianus) gloriae avidus. 52, 8 (Mucianus) expertus se belli gloriae ratus. ε) A 44, 8 (Agricola), quantum ad gloriam, longissimum aevum peregit. I, 70, 20 (Caecina) reputans plus gloriae retenta Italia (sc. sibi fore). 4, 44, 3 Lentulo super consulatum.. gloriae fuerat bene tolerata paupertas. 11, 18, 7 Corbulo provinciam ingressus magna cum cura et mox gloria, cui principium illa militia fuit, triremes alveo Rheni.. adegit. 14, 37, 14 *praefectus*.. pari gloria legionem suam fraudaverat. 15, 6, 10 Corbulo merita tot per annos gloriae non ultra periculum faceret. 6, 18 Paetus, cui satis ad gloriam erat, si proximus haberetur, despiciebat gesta (Corbulonis). 30, 1 addidit gloriae (sc. rei a se bene gestae) Corbulo comitatē epulasque. III, 64, 6 ne Antonio.. de gloria concederet. — D 1, 2 priora saecula oratorum gloria floruerunt cf. a. 4, 55, 10 Ilienses.. *antiquitatis* gloria pollebant. 12, 28, 9 decretus Pomponio triumphalis honos, modica pars famae eius apud posteros, in quis carminum gloria *praecellit*. Nipp. 'gloria' pro nominativo accipit. 58, 3 studiis honestis et eloquentiae gloria enitesceret (Nero). 1, 52, 4 bellica Germanici gloria *angebatur* (Tiberius). 4, 9, 2 si modum orationi posuisset (Tiberius), misericordia sui gloriaque animos audientium implevisset. — A 5, 13 summa rerum et recipitatae provinciae gloria in ducem cessit. III, 13, 13 huic *cedidisse*.. exercitus gloriari, ut.. IV, 55, 9 Sabinum super insitam vanitatem falsae stirpis gloria *incendebat*. 12, 37, 9 si statim deitus traherer (sc. Caratacus), neque mea fortuna neque tua (sc. Caesaris) gloria *inclaruisse*. 14, 49, 18 Thrasea (non decessit sententia) sua firmitudine animi et ne gloria *intercidet*. 15, 23, 20 unde gloria egregii viris et pericula *gliscerant*. — G 14, 5 sua quoque fortia facta gloriae eius (sc. principis) *adsignare* praecipuum sacramentum est. III, 53, 14 neque (sc. officere gloriae eorum. IV, 85, 10 parum decorē Domitianum confecto prope bello alienae gloriae *interventurum* (esse). 13, 39, 13 gloriae pariter et *praedae* *considerent* (milites). 14, 36, 7 gloriae eorum (militum) *accessurum* quod.. — 4, 39, 14 amicum sola necessitudinis gloria usurum (esse). — D 2, 17 tamquam maiorem.. laboris gloria habiturus, si.. 15, 8, 5 gloria cum modo cf. a. A 39, 10 frustra studia fori.. in silentium acta,

si militarem g. alius *occuparet*. 15, 67, 5 postquam urguebatur, confessionis gloriam *amplexus* (est). I, 79, 27 laeto Othonem et gloriam in se *trahente*, tamquam rem p. auxisset. 2, 46, 5 Arminium rerum nescium alienam g. in se trahere. I, 75, 11 Vitellius victor clementiae gloriam *tulit*. III, 19, 9 pro labore ac volneribus clementiam (i. e. famam clementiae) et gloriam, inania, latus (esse milites). 2, 73, 12 *adsecuturum* gloriam militiae. 3, 54, 29 sin accusare vitia volunt, dein, cum gloriam eius rei *adepti* sunt, simultates faciunt. 11, 14, 5 Phoenicas . . . intulisse Graeciae (litterarum figuram) gloriamque adeptos, tamquam reppererint quae acceperant. II, 24, 6. III, 24, 5 *recuperare*. 14, 56, 12 sibi *recipere*. II, 37, 7 *merere*. 15, 6, 10 cf. supra. 4, 35, 18 dedecus sibi atque illis gloriam *peperere* cf. III, 60, 14 et 15, 8, 5 s. a. 1, 10, 28 comparatione deterrima sibi gloriam *quaesivisse* (Augustum). 14, 48, 8. 15, 40, 9 *quaerere*. 11, 1, 8. 16, 19, 5 (Petronius) adloqui amicos, non per seria aut quibus gloriam constantiae *peteret*. D 5, 10 quisquis alias studium poeticae et carminum gloriam *foret*. 12, 24 *detectare*. 15, 7 malignitatis opinionem non verebaris, cum eam gloriam, quam tibi alii concedunt, ipse tibi *denegares*. A 8, 7 *communicare* cf. a. IV, 12, 12 aucta per Britanniam gloria (Batavorum est). 15, 28, 8. 71, 17. 16, 25, 4 nihil dicturam (Thrassae esse) nisi quo gloriam augeret. 4, 26, 3 huic negatus honor gloriam *intendit*. I, 37, 13 quam g. ad principatum *attulit* cf. a. II, 11, 6 *addiderat* gloriam (sc. quartadecumanis) Nero eligendo ut potissimos. III, 6, 3 Arrius Varus, strenuus bello, quam gloriam *ei dux Corbulo et prosperae in Armenia res addiderant. 12, 36, 8 Caesar dum suum decus extollit, addidit gloriam victo (sc. Carataco). 13, 45, 8 mater eius, aetatis suae feminas pulchritudine supergressa, gloriam pariter et formam *dederat* (filiae). 2, 46, 9 se (Marobodium) duodecim legiōnibus petūtum duce Tiberio inlibatam Germanorum gloriam *servavisse*. 16, 9, 9 animum quidem morti destinatum ait, sed non **remittere* percussori gloriam ministerii. — D 28, 5 artes descivisse ab illa vetere g. A 41, 19 Agricola . . . ipsam gloriam praeecepis *agebatur* cf. a. 32, 3 *vitia hostium* in gloriam exercitus sui *vertunt*. 2, 84, 6 cuncta, etiam fortuita, *ad gloriam* vertebat (Tiberius). 6, 45, 3 quod damnum Caesar ad gloriam vertit. 13, 32, 13 idque illi imperante Claudio in pune, mox ad gloriam vertit i. q. schlug zum r. aus. 14, 54, 14 hoc quoque in tuam gloriam *cedit*, eos ad summa vexisse qui et modica tolerarent. — B) sensu *praegn.* I, 21, 14 mortem omnibus ex natura aequalem oblivione apud posteros vel gloria distingui i. q. gloria memoria. 16, 26, 12 proinde intemeratus, impollutus, quorum vestigia et studiis vitam duxerit, eorum gloria peteret finem (Thrassae) i. q. gloriose eorum exemplo.